
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12 декабря 2022 года № 980-пп

Иркутск

О внесении изменения в приложение 2 к Положению о предоставлении 
субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях 

софинансирования расходных обязательств муниципальных образований 
Иркутской области на развитие деятельности модельных 

муниципальных библиотек

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в приложение 2 к Положению о предоставлении субсидий из 
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных 
обязательств муниципальных образований Иркутской области на развитие 
деятельности модельных муниципальных библиотек, утвержденному 
постановлением Правительства Иркутской области от 23 июня 2020 года 
№ 494-пп, изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
о т  12 декабря  2022 года № 980-пп

«Приложение 2
к Положению о предоставлении 
субсидий из областного бюджета 
местным бюджетам в целях 
софинансирования расходных
обязательств муниципальных
образований Иркутской области на 
развитие деятельности модельных 
муниципальных библиотек

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ 

В ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

НА РАЗВИТИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МОДЕЛЬНЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
БИБЛИОТЕК НА 2023 ГОД

№
п/п

Наименование муниципального образования 
Иркутской области

Размер субсидий 
(тыс. рублей)

1.

Муниципальное образование «Нижнеилимский
район»

650,65

2.
Городской округ муниципальное образование 

города Братска Иркутской области
635,86

3. Муниципальное образование «Тургеневка» 717,19

4. Муниципальное образование город Усть-Илимск 658,04

5.
Муниципальное образование «город 

Усолье-Сибирское»
658,04

6. Муниципальное образование -  «город Тулун» 680,22

Итого: 4000,00


